

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2008  
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera)  
CIRCULAR EXTERNA 048 DE 2003

ENTIDAD: 01 000042 BANCO COLPATRIA RED MULTIBANCA COLPATRIA S.A Y SUBORDINADAS

CIUDAD: BOGOTA D.C.

	PERIODOS COMPRENDIDOS								
	DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2008				DEL 01 - 01 AL 31 - 12 DE 2007				
	TIPO	CODIGO	NOMBRE	DD - MM	DD - MM	AAAA	DD - MM	DD - MM	AAAA
									(Millones de Pesos)
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS						1.224.948,8			919.658,9
Intereses y Descuento Amorti. Cartera de Créditos y Otros Intereses					891.570,4			686.101,2	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda					19.909,0			1.253,8	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos					908,0			1.142,7	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento					45.800,7			32.843,6	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda					572,7			171,7	
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores					0,0			0,0	
Utilidad en posiciones en Corto					151,9			0,0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR					64.488,6			40.018,0	
Comisiones y Honorarios					125.539,3			116.887,5	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta					0,0			0,0	
Servicios de Almacen					0,0			0,0	
Utilidad en Venta de Inversiones					1.421,4			802,8	
Utilidad en Venta de Cartera					637,1			286,1	
Utilidad en Valoración de Derivados					20.464,7			4.135,8	
Cambios					53.035,1			36.015,7	
Componente financiero y leasing habitacional					449,9			0,0	
Utilidad en Venta de Activos en Leasing					0,0			0,0	
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Arrendamiento					0,0			0,0	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS						621.605,2			478.430,5
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento					446.573,6			342.212,2	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda					9.969,0			796,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos					0,0			0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento					0,0			0,0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda					0,0			0,0	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores					0,0			0,0	
Pérdida en Posiciones en corto					134,9			0,0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR					8.748,7			8.529,3	
Comisiones					82.254,1			82.650,3	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta					0,0			0,0	
Servicios de Almacenadoras					0,0			0,0	
Pérdida en Venta de Inversiones					2.043,4			759,8	
Pérdida en Venta de Cartera					0,0			0,0	
Pérdida en Valoración de Derivados					0,0			525,0	
Cambios					62.230,0			35.308,5	
Arrendamientos					9.651,5			7.649,4	
Pérdida en Venta de Activos en Leasing					0,0			0,0	
Depreciaciones y Amortizaciones de Bienes en Leasing					0,0			0,0	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO						603.343,6			441.228,4
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO						-41.066,4			-54.463,2
INGRESOS OPERACIONALES						249.085,0			191.865,4
Dividendos y Participaciones					3.390,9			11.087,7	
Otros					245.694,1			180.777,7	
GASTOS OPERACIONALES						290.151,4			246.328,6
Gastos de Personal					116.294,4			100.707,5	
Otros					173.857,0			145.621,1	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES						562.277,2			386.765,2
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES									251.114,3
PROVISIONES						375.884,4			
Inversiones					0,0			0,0	
Cartera de Créditos					347.799,7			227.213,7	
Cuentas por Cobrar					23.008,6			19.320,3	
Propiedades y Equipo					0,0			0,0	
Otras					5.076,1			4.580,3	
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO						13.104,5			13.583,1
AMORTIZACIONES						10.377,7			10.001,9
RESULTADO OPERACIONAL NETO						162.910,6			112.065,9
INGRESOS NO OPERACIONALES						131.372,4			59.465,4
Ingresos No Operacionales					131.372,4			58.153,6	
Interes Minoritario					0,0			0,0	
Amortización Defecto del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros					0,0			0,0	
Otros					0,0			1.311,8	
GASTOS NO OPERACIONALES						15.957,5			15.257,3
Gastos No Operacionales					15.552,1			5.627,1	
Interes Minoritario					405,4			353,8	
Amortización Exceso del Costo de la Inversión sobre Valor en Libros					0,0			0,0	
Otros					0,0			9.276,4	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL						115.414,9			44.208,1
AJUSTE EN CAMBIO REALIZADO						-293,7			-119,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA						278.031,8			156.155,0
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS						52.575,7			38.855,5
RESULTADOS ADQUIRIDOS DURANTE EL EJERCICIO						0,0			0,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO						225.456,1			117.299,5

ENERO 2003

LUIS SANTIAGO PERDOMO MALDONADO  
PRESIDENTE

JAIME HERNANDO ROMERO CRUZ  
CONTADOR T.P. Nro 4490-T  
Tarjeta Profesional No. 4490-T

FRANCISCO J. OJEDA SUAREZ CLEVEZ  
REVISOR FISCAL  
Tarjeta Profesional No. 54116 -T  
(Ver informe adjunto)  
Miembro de deloitte & Touche Ltda.

F.0000-26

